60. Et repulit tabernaculum Selom, et tabernaculum stabilitum in hominibus.

60. Et repulit tabernaculum Selom, tabernaculum suum, ubi habitavit in hominibus.

60. Tabernaculum suum ubi habitavit in hominibus.

61.

61. Virtutem eorum.

61.

62. Et tradidit in gladium populum suum, et hæreditatem suam desepxit.

62. Et conclusit in gladio populum suum, et hæreditatem suam sprexit.

62.

63. Non laudatæ sunt.

63. Non sunt lamentata.

63. Non laudatæ sunt.

64. Et viduæ eorum non fleverunt.

64. Et viduæ eorum non plerantur.

64.

65. Tamquam potens disserens ex vino.

65. Tamquam potens crapulatus a vino.

65.

69. Et ædificavit ut excelsa sanctificium suum.

69. Et ædificavit sicut unicornium sanctificium suum.

69. Et ædificavit sicut unicornium sanctificium suum.

Sicut terram, quam fundavit in sæculum.

In terra fundavit eam in sæculum.

71. Sequentem foetas adduxit eum.

71. De post foetantes accepit eum.

71.

72. Secundum simplicitatem cordis sui, et secundum puritatem manuum suarum duxit eos.

72. In innocentia cordis sui, et in intellectu manuum suarum duxit eos.

72. Et in intellectu manuum suarum duxit eos.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

ΑΚΥΤΑΞ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

59. שמע אלהים ויהעבר
וימאם מאד בישׂראל
60. וימש משכן של אהל שכן
בארם
61. עז
62. ויסגר לדרב עמו ובתלות
ההעבר
63. לא הללו
64. ואלמנתיו לא תבכינה
65. נגבדו כותרתן מיון
69. ויבן כמד - רמים מקדשו
כארץ יסדה לעולם
71. מואדד עלות הביאו
72. כחם לבבו ובתענות כפיו יתום

59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
69.
71.
72.

59. Ἦκουσεν ὁ Θεὸς καὶ ἀνεπα-
θέτησεν.
60.
61. Κράτος αὐτῶν.
62.
63. Οὐχ ὑμνήθησαν.
64.
65. Ὡς δυνατὸς κακραιπλητῶς
ἐξ οἴνου.
69. Καὶ ἠκοσμήθησαν ἁμολοῖαι ἱε-
ρατοῦ ἁγίασμα αὐτοῦ.
71. Ἀπὸ ἐπισθεν λοχευομένων
ἤγαγεν αὐτόν.
72. Κατὰ τὴν ἀπλότητα τῆς καρ-
δίας αὐτοῦ, καὶ ἐν φρονήσει καρ-
πῶν αὐτοῦ καθωδήγησεν αὐτούς.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

59. Audivit Deus, et iratus est. *Hieron.*, audivit Deus, et non distulit.
Et reprobavit valde Israel. *Hieron.*, et projecit valde Israel.
60. Et reliquit tabernaculum Silo: tentorium collocavit in homine. *Hieron.*, et reliquit tabernaculum Silo: tentorium quod collocavit inter homines.
61. Fortitudinem suam. *Hieron.*, gloriam eorum.
62. Et tradidit gladio populum suum: et in hæreditatem suam iratus est. *Hieron.*, et conclusit in gladio populum suum, et in hæreditatem suam non distulit.
63. Non epithalamio celebratæ sunt. *Hieron.*, nemo luxit.
64. Et viduæ ejus non fleverunt. *Hieron.*, et viduæ ejus non sunt fletæ.
65. Tamquam potens exclamans præ vino. *Hieron.*, quasi fortis post crapulam vini.
69. Et ædificavit sicut excelsa sanctuarium suum. *Hieron.*, et ædificavit in similitudine monocerotis sanctuarium suum.
Sicut terram fundavit eam in sæculum. *Hieron.*, quasi terram fundavit illud in sæculum.
71. De post foetas adduxit eum. *Hieron.*, sequentem foetas adduxit eum.
72. Secundum simplicitatem cordis sui, et in intelligentiis volarum suarum duxit eos. *Hieron.*, in simplicitate cordis sui, et in prudentia manuum suarum duxit eos.

59. Audivit Deus, et sprevit.
Et ad nihilum redegit valde Israel.
60. Et repulit tabernaculum Silo, tabernaculum suum, ubi habitavit in hominibus.
61. Virtutem eorum.
62. Et conclusit in gladio populum suum, et hæreditatem suam sprevit.
63. Non sunt lamentatæ.
64. Et viduæ eorum non plorantur.
65. Tamquam potens crapulatus a vino.
69. Et ædificavit sicut unicornium sanctificium suum.
In terra quam fundavit in sæcula.
71. De post foetantes accepit eum.
72. In innocentia cordis sui, et in intellectibus manuum suarum deduxit eos.

59. Audivit Deus, et non distulit.
60.
61. Robur eorum.
62.
63. Non hymnis celebratæ sunt.
64.
65. Tamquam potens crapulatus a vino.
69. Et ædificavit simile excelsis sanctificium suum.
71. De post foetas adduxit eum.
72. Secundum simplicitatem cordis sui, et in prudentia volarum suarum deduxit eos.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

59. Ἦκουσεν ὁ Θεὸς καὶ ἐχολώθη.

Καὶ ἀπέδοκίμασε σφόδρα τὸν Ἰσραήλ.

60. Καὶ ἀπέρριψε τὴν σκηνωσιν τὴν Σηλώμ, καὶ τὴν σκηνωσιν τὴν Ἰερουθεῖσαν ἐν ἀνθρώποις.

61.

62. Καὶ ἐξέδωκεν εἰς μάχαιραν τὸν λαὸν αὐτοῦ, καὶ τὴν κληρονομίαν αὐτοῦ ὑπερέιδεν.

63. Οὐκ ἐπηνέθησαν.

64. Καὶ αἱ χηρευθεῖσάι αὐτῶν οὐκ ἐκλάυσαν.

65. Ὡς θυνατὸς διαλαλῶν ἐξ οἴνου.

66. Καὶ ψκοδόμησεν ὡς τὰ ὄψη-λά τὸ ἅγιον αὐτοῦ.

Ὡς τὴν γῆν ἦν ἐθεμελίωσεν εἰς τὸν αἰῶνα.

71. Ἀκολουθοῦντά ἐγκύμοισιν ἤγαγεν αὐτόν.

72. Κατὰ τὴν ἀπλότητα τῆς καρδίας αὐτοῦ, καὶ κατὰ τὴν καθαρότητα τῶν χειρῶν αὐτοῦ ὠδήγησεν αὐτούς.

SYMMACHUS.

59. Audivit Deus, et iratus est.

Et reprobavit valde Israel.

60. Et repulit tabernaculum Selom, et tabernaculum stabilitum in hominibus.

61.

62. Et tradidit in gladium populum suum, et hæreditatem suam desepxit.

63. Non laudatæ sunt.

64. Et viduæ eorum non fleverunt.

65. Tamquam potens disserens ex vino.

69. Et ædificavit ut excelsa sanctificium suum.

Sicut terram, quam fundavit in sæculum.

71. Sequentem foetas adduxit eum.

72. Secundum simplicitatem cordis sui, et secundum paritatem manuum suarum duxit eos.

59. Ἦκουσεν ὁ Θεὸς καὶ ὑπερέειδε.

Καὶ ἐξουδένωσε σφόδρα τὸν Ἰσραήλ.

60. Καὶ ἀπόωσατο τὴν σκηνὴν Σηλώμ, σκηνωμα αὐτοῦ οὐ κατακλήνωσεν ἐν ἀνθρώποις.

61. Ἴσχυν αὐτῶν.

62. Καὶ συνέκλεισεν εἰς ῥομφαίαν τὸν λαὸν αὐτοῦ, καὶ τὴν κληρονομίαν αὐτοῦ ὑπερέειδε.

63. Οὐκ ἐπένθησαν.

64. Καὶ αἱ χῆραι αὐτῶν οὐ κλαυσήσονται.

65. Ὡς θυνατὸς κεκραιπαληκὸς ἐξ οἴνου.

69. Καὶ ψκοδόμησεν ὡς μονοκρωτῶν τὸ ἅγιον αὐτοῦ.

Ἐν τῇ γῇ ἐθεμελίωσεν αὐτὴν εἰς τὸν αἰῶνα.

71. Ἐξόπισθεν τῶν λοχευομένων ἔλαθεν αὐτόν.

72. Ἐν τῇ ἀκακίᾳ τῆς καρδίας αὐτοῦ, καὶ ἐν τῇ συνέσει τῶν χειρῶν αὐτοῦ ὠδήγησεν αὐτούς.

LXX INTERPRETES.

59. Audivit Deus, et sprexit.

Et ad nihilum redegit valde Israel.

60. Et repulit tabernaculum Selom, tabernaculum suum, ubi habitavit in hominibus.

61. Virtutem eorum.

62. Et conclusit in gladio populum suum, et hæreditatem suam sprexit.

63. Non sunt lamentatæ.

64. Et viduæ eorum non plerantur.

65. Tamquam potens crapulatus a vino.

69. Et ædificavit sicut unicornium sanctificium suum.

In terra fundavit eam in sæculum.

71. De post foetantes accepit eum.

72. In innocentia cordis sui, et in intellectu manuum suarum duxit eos.

59.

60. Σκηνωμα αὐτοῦ οὐ κατασκηνώσεν ἐν ἀνθρώποις.

61.

62.

63. Οὐκ ἐπηνέθησαν.

64.

65.

69. Καὶ ψκοδόμησεν ὡς μονοκρωτῶν τὸ ἅγιον αὐτοῦ.

71.

72. Καὶ ἐν τῇ συνέσει τῶν χειρῶν αὐτοῦ ὠδήγησεν αὐτούς.

THEODOTIO.

59.

60. Tabernaculum suum ubi habitavit in hominibus.

61.

62.

63. Non laudatæ sunt.

64.

65.

69. Et ædificavit sicut unicornium sanctificium suum.

71.

72. Et in intellectu manuum suarum duxit eos.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXVII.

V. 2. Ο, Θ., ἐν παραβολῇ. Sic unus. Nimirum ex Theodotione in Hexaplis ita emendatus fuerat textus τῶν Ο. Coisl. unus, οὐ Ο, Θ., Γ', ἐν παραβολῇ.

Ibid. 'A., ἀμδρῆσω etc. Eusebius.

V. 5. Σ., καὶ ἐστῆσα etc. Eusebius. Drusius vero legit, ἀνέστησα etc. [Aquilæ versionem addidimus ex Catena Patrum Gr. DRACH.]

V. 6. 'A., Σ., καὶ διηγῆσονται etc. Sic Martianus ex Hieronymo.

V. 8. Σ., γενεὰ etc. Sic Colbert. στιχηρῶς scriptus.

Ibid. 'A.,.... καὶ ἀτέβαιος etc. Sic Regius unus. Verum suspicor ibi Aquilam pro Symmacho mendose substitutum fuisse. Nam præterquam quod ea ipsa est Symmachi versio, certe non solet Aquila ita vertere. Versio Symmachi ex Eusebio.

V. 15. 'A., ἐσχίσα etc. Eusebius. Corderius legit, πέτρας.

V. 17. 'A., τοῦ προσερίσαι etc. Eusebius.

V. 20. 'A., Σ., κρέα. Regii duo.

V. 21. 'A., καὶ ἀνυπερθέτησεν etc. Eusebius.

V. 24. 'A., ἄρτον δυναστῶν etc. Ex Eusebio, qui monet illud, ἄρτον ἀγγέλων, panem angelorum, nec

in Hebraico exemplari, nec apud reliquos interpretes haberi.

V. 26. Σ., ὅς ἦεν etc. Ex Eusebio, qui sex aut septem Symmachi versus una serie adfert. Ἄλλος, ὤρμησεν καύσωνα. Coisl. unus.

V. 27. Σ., ὡσεὶ ἄμμον etc. Eusebius, apud quem prior pars hujus versus desideratur.

V. 28. Σ., καὶ ἐπέβαλεν etc. Idem.

V. 29. Σ., καὶ φαγόντες etc. Eusebius. (*)

V. 30. Σ., ἐπὶ τῆς βρώσεως etc. Idem.

V. 31. 'A., καὶ ἀπέκτεινεν etc. Lectionem Symmachi plenam adfert Eusebius; aliorum vero Drusius et Martianus noster. Coisl. unus sic habet, οὐ Ο, Γ', Θ., ἐν τοῖς πλοσιν αὐτῶν.